

三菱電機ACサーボシステム

セールスとサービス

No. 21-12

ACサーボモータ 質量値記載変更のお知らせ

平素は、三菱電機ACサーボシステムに対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
ACサーボモータ HK-KT/STシリーズの一部機種において、名板、カタログ、マニュアル、梱包ラベルに掲載の質量値を変更させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 対象機種

HK-KT13UWB, 23UWB, 43UWB, 7M3UWB, 103UWB
HK-ST52(4)W(B), 102(4)W(B), 172(4)W(B), 202(4)AW(B), 302(4)W(B), 202(4)W(B), 352(4)W(B),
502(4)W(B), 702(4)W(B) を母体とするサーボモータ

2. 変更対象

- ・名板：上記対象機種の名板
- ・カタログ：三菱電機ACサーボシステム MELSERVO-J5 L(名)03178
- ・マニュアル：回転型サーボモータ ユーザーズマニュアル (HKシリーズ編) SH(名)-030313
- ・梱包ラベル：上記対象機種の梱包ラベル

3. 変更内容

名板、カタログ、マニュアルの質量値について、表記を変更いたします。
(梱包ラベルに記載の質量値は、下記のモータ質量値に梱包材質量を含めた値を記載。)
輸送時の製品取り扱いを考慮し、質量ばらつきの範囲内で最大値付近の値へと見直しを行うため本変更を実施いたします。

サーボモータ本体としては名板・梱包ラベル記載内容以外の変更は無く、製品機能・性能への影響はございません。

以下に一例を示します。

モータ シリーズ	モータ形名	モータ質量 (代表値) [kg]	
		変更前	変更後
HK-ST	HK-ST52(4)W	4.3	5.0
	HK-ST102(4)W	5.2	6.0
	HK-ST172(4)W	6.2	7.1
	HK-ST202(4)AW	8.0	9.1
	HK-ST302(4)W	9.8	11
	HK-ST202(4)W	12	13
	HK-ST352(4)W	15	16
	HK-ST502(4)W	18	20
	HK-ST702(4)W	24	27

モータ シリーズ	モータ形名	モータ質量 (代表値) [kg]	
		変更前	変更後
HK-ST	HK-ST52(4)WB	6.0	6.8
	HK-ST102(4)WB	6.9	7.8
	HK-ST172(4)WB	7.8	8.8
	HK-ST202(4)AWB	10	11
	HK-ST302(4)WB	12	13
	HK-ST202(4)WB	17	18
	HK-ST352(4)WB	20	21
	HK-ST502(4)WB	23	25
	HK-ST702(4)WB	29	31

4. 対応時期

名板および梱包ラベルは2021年6月製造分より順次変更し、カタログおよびマニュアルは次版より修正内容を反映させていただきます。
なお、変更前後の製品が流通段階で混在する場合がございますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

発行 日付	2021年5月	件 名	ACサーボモータ 質量値記載変更のお知らせ	三菱電機株式会社名古屋製作所 〒461-8670 名古屋市中区矢田南5-1-14 ☎(052)721-2111大代表
----------	---------	--------	-----------------------	--